
Spojujeme  

a podporujeme www.czechinvest.org 

Spojujeme  

a podporujeme 

Služby agentury CzechInvest 

Regionální kancelář pro Olomoucký kraj 

 



Spojujeme  

a podporujeme 

CzechInvest v regionech - OneStopShop 

• CzechInvest  

• podpora podnikání, investic a 
podnikatelského prostředí 

• CzechTrade 

• podpora exportu 

• API – Agentura pro podnikání a inovace  

• dotační programy Operačního 
programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost (OP PIK)  

• Rozcestník kontaktů v regionech 

• centrála CI, TAČR, ČMZRB a další 

 

 

 

 



Spojujeme  

a podporujeme 

PreCare   Care & AfterCare 

 

Služby regionálních kanceláří 

 



Spojujeme  

a podporujeme 

Nabídka regionální kanceláře CzechInvest 

Města a kraje 

Instituce a 

organizace 

Podniky 

Start-upy 

Podniky (MSP) 

Velké podniky 

Školy 

Zájem a směřování 

regionu 

Kvalifikovaná pracovní síla 

Sociální zázemí 

Technická infrastruktura 

 

Programy CzechInvestu 

One-Stop-Shop 

Národní podpora 

Regionální podpora 

 

Rozvoj podnikatelské komunity a infrastruktury Péče o podnikatele 

Zahraniční 

investoři 



Spojujeme  

a podporujeme 

13 regionálních kanceláří CI 

Kvalifikovaná 
pracovní síla 

Startupový 
ekosystém 

Podnikatelské 
Nemovitosti 

OPPIK 

Kreativní 
průmysly 

Dotační 
matice 

Investiční 
pobídky, 
Projekty 

Věda Výzkum 
Inovace 

Brownfields 

AfterCare 

Startupy 

GIS, 
databáze 

Katalog inv. 
příležitostí 



Spojujeme  

a podporujeme 

After Care služby 

• Profil potřeb firmy – pravidelné návštěvy ve firmách 

• Akce pro personalisty (HR Point, exkurze, zaměstnávání vězňů, stáže…) 

• Vízové služby – pomoc s příchodem zaměstnanců ze zahraničí (Režim 
Ukrajina, Projekt Ukrajina) http://www.czechinvest.org/vizove-projekty 

• Sourcing – databáze dodavatelů v 10 klíčových sektorech 
https://suppliers.czechinvest.org/ 

• CzechLink - pro české podniky, které hledají strategického nebo 
investičního partnera http://www.czechinvest.org/czechlink 

• Databáze podnikatelských nemovitostí (PZ, areály, TP, kanceláře) 
http://www.czechinvest.org/databaze-nemovitosti 

• Podpora VaV ve firmách (http://www.czech-research.com/, technologické 
mise; programy TA ČR; odčitatelné položky na VaV) 

 

 

 

 

 

http://www.czechinvest.org/vizove-projekty
http://www.czechinvest.org/vizove-projekty
http://www.czechinvest.org/vizove-projekty
https://suppliers.czechinvest.org/
http://www.czechinvest.org/czechlink
http://www.czechinvest.org/databaze-nemovitosti
http://www.czechinvest.org/databaze-nemovitosti
http://www.czechinvest.org/databaze-nemovitosti
http://www.czech-research.com/
http://www.czech-research.com/
http://www.czech-research.com/


Spojujeme  

a podporujeme 

• Workshopy pro výchovné/kariérní poradce základních škol (spolupráce s 

ÚP, odbory školství, MAS, SP ČR) 

• Organizace exkurzí do výrobních firem / návštěvy z firem ve školách 

• HR Point – workshopy pro personalisty výrobních firem organizované 2x 

ročně ve všech krajích 

• Projekt/ Režim Ukrajina – zaměstnávání ukrajinských pracovníků v českých 

firmách ve zrychleném režimu 

• Zaměstnávání vězňů – semináře a další specificky zaměřené akce 

• Komunikace s firmami - evidence/definování skutečných problémů a potřeb 

firem 

• Analýza souladu potřeb trhu práce a škol (s SP ČR) 

• Bulletin pro výchovné poradce (pilotní příprava v Ústeckém kraji) 

 

  

Podpora kvalifikované pracovní síly 



Spojujeme  

a podporujeme 

• Zákon o investičních pobídkách č. 72/2000 Sb. 

• Zpracovatelský průmysl 

• Technologická centra 

• Centra strategických služeb (+ datová centra a call centra)  

• Investice do dlouhodobého majetku  

• Min.100 (50) mil. Kč 

• Z toho nové strojní zařízení min. 50 (25) mil. Kč pro výrobu a 

10 (5) mil. Kč pro technologická centra 

• Vytvoření min. 20 pracovních míst  

(call centra 500, centra strategických služeb 70) 

• Sleva na daních z příjmů právnických osob 

• Hmotná podpora vytváření nových pracovních míst 

• Hmotná podpora rekvalifikace nebo školení 

• Osvobození od daně z nemovitých věcí 

• Hmotná podpora pořízení dlouhodobého hmotného a 

nehmotného majetku pro strategickou investiční akci 

 

 

Investiční pobídky 



Spojujeme  

a podporujeme 

Podpora vědy, výzkumu a inovací 

• „Who is Who in Czech RDI?“ – vlastní katalog cca 250 profilů 

• Monitoring české R&D scény, facilitace a match-making 

• Technologické mise – mezinárodní spolupráce 

• 38 technologických dnů od r. 2012  

• 20 technologických misí od r. 2013 (aktuálně Japonsko, Kanada, Čína, Chile, Kolumbie)  

• Základní konzultace dotačních příležitostí pro firmy a výzkumné organizace v regionu  

• OP PIK, OP VVV, ITI, Horizont 2020, programy TA ČR, MPO 

• Marketingové aktivity a projekty 

• Akce v regionech zaměřené na VVI - více než 20 akcí, 1400 účastníků (2016 – 2017) 

• Daňové odpočty nákladů na VaV, Fórum výzkumu, vývoje a inovací, Veletrh komunitárních 

programů, Inovační vouchery 

• Ochrana průmyslového vlastnictví – spolupráce s ÚPV 

• ESA BIC Prague – vesmírný inkubátor CI, yužití vesmírných technologií na zemi 

• Aktuální témata: průmysl 4.0, Smart city pro obce, kybernetická bezpečnost  

www.czech-research.com 



Spojujeme  

a podporujeme 

Databáze podnikatelských nemovitostí 

• Bezplatné vyhledávání nemovitosti 

• tvorba nabídek pro zahraniční investory a 

tuzemské podnikatele 

• Registrace nemovitostí do databáze 

• Zprostředkování prohlídky nemovitostí 

• průmyslové zóny a pozemky 

• průmyslové parky, areály a výrobní haly,  

• kancelářské prostory 

 



Spojujeme  

a podporujeme 

Brownfieldy 

CzechInvest 

• Národní strategie regenerace BF 

• Národní databáze BF:  www.brownfieldy.cz 

• registrace BF, nabídka investorům, zajištění prohlídky 

• Národní program Regenerace a podnikatelské využití BF  

• Národní Program na podporu a podnikatelské využití nemovitostí  

• Dotační matice CI 
 

Ostatní subjekty 

• API – Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost   

• Nositelé ITI – Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost  

• MZe – Program rozvoje venkova 

• MŽP – Operační program Životní prostředí 

• MMR – Integrovaný regionální operační program 

 

 

http://www.brownfieldy.cz/


Spojujeme  

a podporujeme 

Podpora start-upů a regionálního podnikání 

Nabídka pro lokální a začínající podnikatele: 

 

 Konzultace podnikatelských záměrů a asistence při zpracování lean canvas 
 

 Zprostředkování kontaktů na potenciální partnery a investory v tuzemsku i zahraničí  

(prostřednictvím sítě zahraničních kanceláří agentury CzechTrade) 
 

 Networkingové a školicí akce pro komunitu regionálních podnikatelů a start-upů  

ve všech krajích ČR 
 

 Dotační one-stop-shop pro podporu podnikání 

 

 

Nabídka pro regionální partnery, podnikatelské inkubátory a vědecko-technické parky: 

 

 Partnerství s odbornou i finanční garancí akcí pro start-upy a regionální podnikatele 
 

 Spolupráce na analýzách podnikatelského prostředí 
 

 Podpora inovativních podnikatelských projektů s propojením na vědu a výzkum 



Spojujeme  

a podporujeme 



Spojujeme  

a podporujeme 

• Dotační poradenství - Dotační matice  

• neveřejná databáze výzev, programů a jiných podpor 

pro podnikání a přípravu infrastruktury pro podnikání  

• Veletrh dotačních příležitostí 

• informace o dotačních titulech z nejžádanějších 

operačních programů a jiných zdrojů dotací 

• konzultace konkrétních záměrů 

• podnikatelé i veřejná správa  

• Konzultační dny a další nástroje 

• možnost konzultačních dnů v ORP, spolupráce s API  

• CzechTrade konzultační dny – exportní záměry firem 

• Meeting Point se zahraničními zástupci (2x ročně)  

• Sourcing days - pomoc českým podnikatelům zapojit 

se do dodavatelských řetězců za hranicemi ČR 

Podpora podnikání a internacionalizace 



Spojujeme  

a podporujeme 

Kreativní průmysly 

„Design vás posune 
z východních trhů 
na trhy západní.“ 

 

• Design je součástí 

inovačního procesu firmy 

• Design není jen vzhled, ale 

firemní styl 

• CzechInvest podporuje 

spolupráci firem a 

designérů 

 

  

Produkty firem TON, LINET, mmcité a Botas,  

které vzešly ze spolupráce s designérem. 



Spojujeme  

a podporujeme 

Podpora exportu ve spolupráci s CzechTrade 
Přes 50 zahraničních zastoupení ve světě 

Služby agentury CzechTrade ZDARMA: 

 Základní konzultace na regionální 

kanceláři, zprostředkování 

konzultace exportního záměru s 

ředitelem  teritoriálně příslušné 

zahraniční kanceláře; MeetingPoint 

 Analýza saturace trhu podle HS 

kódů příslušného zboží (max. 5 

teritorií) 

 Newsletter o exportních 

příležitostech (oborové filtrace, 

sdílení poptávek atp.) 

www.businessinfo.cz 

Služby agentury CzechTrade PLACENÉ: 

 Vyhledání a oslovení obchodních 

 partnerů 

 Ověření zájmu o výrobek  

(vč. zdůvodnění zájmu/nezájmu) 

 Zpracování analýzy trhu  

(příležitosti, překážky, konkurence) 

 Podpora při veletrzích a výstavách 

 (účast na sdílených stáncích CT) 

 Exportní vzdělávání, konzultační dny 

v regionech 



Spojujeme  

a podporujeme 

Aktivity a spolupráce s městy, obcemi a krajem 

• Spolupráce v oblasti nemovitostí a brownfields 

• Spolupráce při atrakci investorů 

• Spolupráce při vytváření strategických dokumentů 

• Zastoupení RK CI v regionálních platformách a pracovních skupinách 

• Investiční akademie - vzdělávací seminář (investoři, investiční proces, nemovitosti a další) 

• Město pro byznys, Investičně atraktivní region (soutěž) 

• REGIONreport – časopis pro obce 

• Investor roku – kulaté stoly pro zástupce obcí a krajů 

• Partnerství na akcích 

• Konzultace k dotacím a další  



Spojujeme  

a podporujeme 

Nový koncept spolupráce s městy a obcemi 
 

• Aktuálně: pasportizace ORP   

(+ profily firem v regionu)  

• Identifikace nabídky 

podnikatelského prostředí, 

specifik a potřeb regionu  

• Mapa podnikatelského 

prostředí (přehled všech krajů) 

• Výhledově: přehled oborové 

specializace měst a krajů – 

příležitosti pro investory a další 

využití (tradiční obory průmyslu, 

prioritní obory města, domény 

RIS3)  

 



Spojujeme  

a podporujeme 

Plánované akce RK CI Olomouc 

Veletrh dotačních příležitostí v Jeseníku  

- spolupráce s Eurocentrem, MAS Jeseník, API a dalšími 

5.10.2017  

Seminář Dětské skupiny jako firemní benefit  

- návaznost na výzvu OPZ, spolupráce s Olomouckým krajem 

12.10.2017 

Seminář průmyslová práva a ochrana duševního 

vlastnictví (ÚPV), spolupráce firem s designéry 

(programy podpory CzechTrade) 

25.10.2017 

Pasportizace 13 ORP Olomouckého kraje červenec – listopad 2017 

Pasportizace firem v Olomouckém kraji 

 – schůzky s vedením firem, identifikace potřeb firem 

 2017+ 

UP Business camp - partnerská akce VTP UP a CI  

- CI: aktivity vesmírného inkubátoru ESA BIC, programy CI na 

podporu Start-upů 

11.11.2017 



Spojujeme  

a podporujeme 

Plánované akce RK CI Olomouc 

HR point - seminář pro personalisty 

- téma: efektivní proces zaměstnávání, zaškolování a 

rekvalifikace ve firmách 

říjen - listopad 2017  

Investiční akademie  

- jednodenní vzdělávací akce pro veřejnou správu; investiční 

proces, nemovitosti atp. 

listopad 2017 - únor 2018 

Exkurze/spolupráce firem a škol (zvažováno) 2017 - 2018 

Projekt Micro:bit – podpora IT vzdělanosti a programování 

- pilotní projekt v přípravě, spolupráce IT SŠ a ZŠ 

2017 - 2018 

Workshopy pro výchovné a karierní poradce 

- v řešení spolupráce s ÚP, univerzitou v rámci projektu MAP 

2018 

CzechTrade - konzultační dny pro teritorium Německo 1Q/2018 



Spojujeme  

a podporujeme www.czechinvest.org 26. září 2017 

 

Spojujeme  

a podporujeme 

Děkuji za pozornost! 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

Regionální kancelář pro Olomoucký kraj 

 

Ing. Veronika Pudelová Voltnerová 

Ředitelka regionální kanceláře pro Olomoucký kraj 

veronika.voltnerova@czechinvest.org 

olomouc@czechinvest.org 

 

 

mailto:olomouc@czechinvest.org
mailto:olomouc@czechinvest.org
mailto:olomouc@czechinvest.org

